1

報道関係各位

広島県では、県内の民間事業者による「デジタル技術の活用を含めたビジネス変革（以下「ビジネス変

革」という。）」の実践を後押ししています。この取組の一環として、経営者層の理解や実践意識を醸成

するため、先進事例からビジネス変革の実践に向けたノウハウ等を学ぶセミナーを開催します。

本セミナーの実施について、ぜひ貴メディアでのご紹介を賜りますようお願い申し上げます。

１ セミナーの概要

項目 内容

日時  11月 28日（木）14時00分～16時 30分

場所  広島コンベンションホール メインホール２Ａ

実施内容

 ◯講演①「なぜ企業のＤＸは失敗するのか 10年先も生き残るためのビジネス変革」

登壇者：有限責任監査法人トーマツ／東日本エリア統括 パートナー 遠藤
えんどう

 敬一
けいいち

 氏

◯講演②「平均年齢61歳！老舗着物店が取り組む 伝統を守り、進化し続けるＤＸ」

登壇者：株式会社鈴花／総務部長兼ＤＸ推進室長 有田
あ り た

 裕
ゆう

次
じ

 氏

◯パネリストトークセッション

ＤＸを成功に導く要素、失敗したプロジェクトから得られる教訓など、登壇者のリアル

な経験談を交えながら、会場からの質問に答えます。

◯コンサルテーションセッション

希望する参加者が登壇者やＤＸ専門家（コンサルタント）と直接交流し、自社の取組に

ついての相談や、意見交換ができる機会を提供します。

参加費 無料

定員 先着100名（後日アーカイブ配信を予定）

２ 参加申込方法

 次の特設サイトまたは右記の二次元コードからお申込みください。

  特設サイト：https://hiroshima-dx.jp/jirei-seminar/

資 料 提 供
令和６年10月22日

課  名：ＤＸ推進チーム
担 当 者：永井
内  線：2473
ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ ：082-513-2471

＼平均年齢61歳 老舗着物店から学ぶ／

「ＤＸ実践セミナー」のご案内

11 月 28日（木）14:00〜 広島コンベンションホール

https://hiroshima-dx.jp/jirei-seminar/

ム

島 三I0螺
ビジネス変革に向けた 、

中核的人材育成支援事業

銭》

、

嚼

F
りご一（

~

セ
嗜
年
齢
6
1
歳

~

-

、

古
か
ら
開
催

【呼
2024年

11月28日 木

広島コンベンションホールメインホール2A
広島県広島市東区ニ葉の里3丁目5-4 広テレビル［開催時問］14:OO-16:30（開場13:30)

主催

し広島県
「 ENERGY

OF

PEACE

ひろしま

運営

参加
無料
定員：先着100名

有限責任監査法人トーマツ広島事務所

「ビジネス変革に向けた中核的人材育成プログラム」事務局

moshima-dx@tohmatsu.co.jp （担当：立花・中野）

詳しくは

特設サイトを

ご覧ください

回ふ－・』回 r
・－・r
・
・
●
【
J

・－m
セ
斗
”

-

・

－

■

－

【
ロ
《

https://hiroshima-dx.jp/jirei-seminar/

https://hiroshima-dx.jp/jirei-seminar/

'1

J
t.r,nin●tion Driven by DX

講演 1

DXを成功に導いた
実践ノウハウセミナ

なぜ企業のDXは失敗するのか
10年先も生き残るためのビジネス変革

大手コンサルティングファームに入社後、デジタル分野の専門家として国内外の大企業に対する経営

戦略立案、組織再編、大規模な基幹システムの刷新・全社業務改革など、複雑かつ大規模なプロジェク

トマネジメント経験を数多く有する。現在は、経営コンサルタントとして、民間企業に対し、Alや~oT等の

デジタル技術を用いた業務効率化、既存事業の高度化、新規事業創出に関するプロジェクトをプロ

ジェクト責任者として多数手掛けている。

I

有限責任監査法人トーマツ
東日本ェリア統括バートナー
宮城県行政経営推進委員会委員
（デジタル領域有識者）

中小企業診断士、高度情報処理技術者
qTストラテジスト、システム監査技術者、

プロジェクトマネージャ）

遠藤敬―氏

r

講演 2
平均年齢61歳！老舗着物店が取り組む
伝統を守り、進化し続けるDX

1994年に株式会社鈴花に新卒入社し、福岡県内の店舗で店長を経験後、2002年に本社企画部にて催

事企画・販促・広報の責任者として従事。2015年から社内業務のデジタル化を推進し、2019年に総務

部長に就任。人事労務管理業務でのデジタル化を行う。2022年からはDX推進室長を兼務し、購買デー

タを基に顧客分析を開始し、モノとコトの好循環を目指し着物着用イベントを強化。顧客視点で物事を

捉えDXを推進した結果、日本DX大賞2023のUX部門大賞と船井総研デジタル賞をw受賞し、全国ク

ラウド実践大賞2023のITコーディネータ協会会長賞も受賞。

モノを売る企業から体験を提供する企業への進化を目指して変革に挑戦中。

七了
馴

m

株式会社鈴花
総務部長兼DX推進室長

有田裕次氏

トークセッション

DXを成功に導く要素、失敗したプロジェクトから得られる教訓など、 、

登壇者のリアルな経験談を交えながら、会場からの質問に答えます。

、

コンサルテーションセッション

登壇者やDX専門家と直接交流ができる貴重なチャンスです。

対話を通じて課題解決のヒントを得ることができます。

「 プログラム 11
開 会

請演1
(30分）

講演2
(30分）

トークセッション
(30分）

閉 会

コンサルテーションセッション
(30分）

内 容 1

なぜ企業のDXは失敗するのか10年先も生き残るためのビジネス変革
●有限責任監査法人トーマッ遠藤氏

平均年齢61歳！老舗着物店が取り組む伝統を守り、進化し続けるDX
●株式会社鈴花有田氏

登壇者によるトークセッション（会場からの質疑応答含む）

登壇者・DX専門家との意見交換、相談会

申込期限：11月19日（火）17:00 申込は右配U RLまたはニ次元コードから httpsゾノforms.offlce.comノr/ngFP面MC87

--

https://forms.office.com/r/ngFPpjMC87